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Förändrat arbetssätt  
Logopedimottagning barn och ungdom på Drottning Silvias 

barnsjukhus inför ett förändrat arbetssätt för barn remitterade från 

BVC.  

Anledning till förändring: 

Under flera år har vi haft långa väntetider till ett första besök till logoped. 

Som ett led i att kunna erbjuda barnen och deras vårdnadshavare insats och 

stöd för de barn BVC remitterat till oss kommer vi nu förändra arbetssätt.  

Vi har nu tagit del av regionens övriga logopedmottagningars förändrade 

arbetssätt för denna grupp av barn. Vi planerar nu att införa motsvarande 

insats som NÄLs logopedmottagning infört under 2025 för de barn som är upp 

till 4,5 år som står i vår kö.  

Med detta vill vi stärka vårdnadshavare med kunskap och redskap i att vara 

förebilder till sina barns språkliga och kommunikativa utveckling. Vi vill 

undvika att barnen blir kvar i kö i väntan på att logoped ger en insats direkt 

till barnet utan vårdnadshavare själva skall kunna ge barnet det som det är i 

behov av och då i sin vardagliga miljö där barnet har bäst möjlighet att 

utvecklas. 

- För de barn som är över 4,5 år kommer logoped ta en första kontakt, via 

telefonsamtal eller digitalt, för avstämning kring aktuellt logopedbehov, ge en 

första rådgivning och kalla till besök utefter plats i kö, eller erbjuda en 

utredning via annan vårdgivare om detta är möjligt. 

Hur kommer det gå till: 

För barn upp till 4,5 års ålder kontaktar vi vårdnadshavare via telefon för att 

ställa kompletterande frågor utifrån remiss och sedan erbjuda föräldrakurs. Vi 

kommer alltså inte att träffa barnet för en språkbedömning innan kurs 

erbjuds. För de föräldrar som tackar nej till insats avslutas kontakten på 

logopedmottagningen då det är denna insats vi kan erbjuda. Om föräldrar 

uttryckligen säger att de vill ha en logopedbedömning kommer de stå kvar på 

vår väntelista men informeras om att de insatser vi ger efter bedömning är 

innehållet i föräldrakurserna. För föräldrar i behov av tolk och för barn över 

4,5 år kommer inte förfarandet ändras i nuläget. 
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Vi kommer att påbörja detta arbete under januari månad genom att boka in 

telefonsamtal med de vårdnadshavare vi bedömer hade varit aktuella för en 

av våra två föräldrakurser. Detta kommer att ske löpande.  

För barn över 4,5 års ålder kontaktar vi vårdnadshavare via telefon för att 

ställa kompletterande frågor, efterhöra utveckling och behov. Utifrån detta 

samtal ges råd, eventuellt hemsändande av material och/eller uppstart av 

program i Stöd och behandling. Finns ännu behov står barnet kvar i vår kö 

alternativt erbjuds att träffa annan vårdgivare.  

 

Identifierade risker: 

Eftersom vi ringer upp föräldrar och frågar om deras bild av barnets språk och 

kommunikation finns risken att vi missar barn som är i behov av stöd för sitt 

språk och kommunikation. Då det är många vårdnadshavare som väntat en 

längre tid kommer en del beskriva att deras barns språk har utvecklats 

mycket. De informeras ändå om innehållet i kursen och erbjuds kurs om 

logopeden anser att det är aktuellt.  

Samtidigt är de logopediska insatser vi ger via vårdnadshavare om det avser 

språk och kommunikation. De vårdnadshavare som tackar ja till grupp är 

troligen även motiverade och kommer kunna ta till sig av insatsen vi ger.  

Alternativt för de äldre barnen erbjuds logopedbesök när de nått dit i kön 

samt hemsänt material och råd. 
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